
 

Uczestnictwo uczniów klas czwartych w zagranicznej mobilności w Hiszpanii 

Piętnastu uczniów klas czwartych ZSZ nr 1 wróciło z miesięcznej zagranicznej mobilności 
zawodowej, która odbyła się w Walencji w Hiszpanii. Wyjazd był realizowany w ramach 
projektu  pt. „Praktyki zagraniczne naszą inwestycją w przyszłość uczniów ZSZ nr 1 w   
Starachowicach” nr projektu: 2025-1-PL01-KA122-VET-000340920, współfinansowanego ze 
środków „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia 
zawodowego (VET-2)” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego+, w Programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021-2027 realizowanego na zasadach Programu Erasmus+. 

W okresie od 4 maja do 29 maja 2026 roku uczniowie odbywali praktyki zawodowe w 
hiszpańskich przedsiębiorstwach.  Przez pięć dni w tygodniu wykonywali zadania w 
organizacjach przyjmujących, doskonaląc swoje umiejętności zawodowe, językowe oraz 
społeczne. Uczestnictwo w zagranicznych praktykach pozwoliło młodzieży zdobyć nowe 
doświadczenia, rozwinąć samodzielność oraz zwiększyć pewność siebie w międzynarodowym 
środowisku pracy.  

Wsparcie organizacyjne i logistyczne podczas pobytu zapewniała firma Sistema Practices S.L. 
(Esmovia) z siedzibą w Walencji, która czuwała nad prawidłową realizacją programu praktyk 
oraz pobytu uczniów. 

Potwierdzeniem udziału w projekcie jest otrzymany przez uczestników „Certyfikat Fundusze 
Europejskie”, który stanowi cenne wyróżnienie i będzie dodatkowym atutem na polskim oraz 
europejskim rynku pracy. 

Pobyt w Hiszpanii to nie tylko praktyka zawodowa. Uczniowie uczestniczyli również w 
bogatym programie kulturowym, dzięki któremu mogli poznać najważniejsze atrakcje 
Walencji i jej okolic. Zwiedzali zabytkowe Stare Miasto, podziwiali nowoczesne Miasto Sztuki 
i Nauki, odwiedzili Oceanarium oraz spacerowali po malowniczym Parque Natural de la 
Albufera. Duże wrażenie zrobiła na nich również tzw. „Mała Wenecja” – urokliwa część 
Walencji z kanałami i charakterystyczną zabudową oraz przepiękne, piaszczyste plaże w 
Walencji. 

W czasie wolnym uczniowie chętnie odkrywali klimatyczne uliczki starego miasta, poznawali 
hiszpańską kulturę i kuchnię. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się lokalne specjały, 
zwłaszcza owoce morza oraz słynna walencjańska paella. Nie zabrakło także wypoczynku na 
plaży, kąpieli w Morzu Śródziemnym oraz podziwiania pięknej, śródziemnomorskiej 
roślinności.  

Uczestnicy wrócili do Polski pełni pozytywnych emocji, nowych doświadczeń i 
niezapomnianych wspomnień. Słoneczna pogoda, życzliwi i uśmiechnięci mieszkańcy oraz 
możliwość poznania innej kultury sprawiły, że wyjazd na długo pozostanie w ich pamięci. 



Wyjazd na staż do Walencji stanowił wyjątkową okazję do zdobycia cennego doświadczenia 
zawodowego oraz poznania kultury i tradycji innego kraju. 

Już teraz trwają przygotowania do kolejnej mobilności. Następna grupa 15 uczniów wyjedzie 
do Hiszpanii w terminie od 21 września do 16 października 2026 roku, aby przeżyć własną 
zawodową i kulturową przygodę w słonecznej Walencji. 

Nad całością projektu czuwa Pani Dyrektor ZSZ nr 1 Monika Wójcik. Koordynatorem projektu 
jest pani Ewa Góźdź, pozostali członkowie zespołu to: p. Joanna Kiełek, p. Małgorzata Major 
oraz p. Renata Rychlik. 


